



UNIONE DEI COMUNI

VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

STAZIONE UNICA APPALTANTE - SERVIZIO ASSOCIATO GARE

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI CENTRO ESTIVO RIVOLTO AI BAMBINI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA E AI BAMBINI DELLE SCUOLE PRIMARIE DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI ZOLA PREDOSA – CIG 7418273888

CHIARIMENTI

QUESITO n. 1:

Nel Capitolato Speciale di Appalto all’art. 4 “VALORE” sono previsti complessivi € 1.500,00 di oneri per la sicurezza, che invece non sono previsti alla sezione valore del bando di gara. Si chiede conferma se vi siano oneri per la sicurezza e in tal caso quanto ammontino.

RISPOSTA n. 1:

Il valore corretto è quello indicato nel bando di gara, non vi sono oneri per la sicurezza; quelli indicati nel Capitolato Speciale d’Appalto sono un refuso.

QUESITO n. 2:

Si chiede conferma che il valore complessivo del triennio sia di euro 175.052,50 e che il valore complessivo dell'appalto comprensivo dell'eventuale rinnovo (anni 5 cinque) sia di euro 291.754,10 e non di euro 308.200,00 come riportato nel Capitolato speciale.

Si chiede inoltre che, ai fini della partecipazione alla gara, il sopralluogo sia facoltativo.

RISPOSTA n. 2:

Il valore complessivo dell'appalto, comprensivo anche del rinnovo, è di € 308.200,00. Per mero errore materiale è stato indicato l'importo annuale di € 14.950,82, anziché l'importo corretto di € 18.240,00, per il centro estivo infanzia.

Per la presente procedura non è previsto il sopralluogo, neanche facoltativo.

QUESITO n. 3:

Siamo a richiedere il nominativo dell'attuale soggetto gestore del servizio.

RISPOSTA n. 3:

*Attualmente il servizio è gestito da **UISP BOLOGNA**.*

QUESITO n. 4:

per servizi analoghi si intende anche la gestione di doposcuola, pre-post scuola, ludoteche, gruppi socio educativi e spazi di aggregazione?

RISPOSTA n. 4:

Si conferma quanto richiesto per servizi analoghi si intendono anche quelli indicati dal richiedente

QUESITO n. 5:

in caso di avvalimento per i requisiti di capacità economica e finanziaria (punto e ed f). nel caso in cui l'impresa avvalsa o ausiliaria abbia i requisiti richiesti, in quanto aggiudicataria in RTI di una o più gare d'appalto, acquisisce come fatturato l'intero importo dell'appalto o solo la percentuale prevista nel contratto notarile di RTI?

RISPOSTA n. 5:

Si ritiene che debba avvalersi del requisito proprio dell'impresa ausiliaria e pertanto come fatturato solo la percentuale prevista nel contratto notarile di RTI.

L'art. 89 al comma 1 è molto chiaro riguardo all'avvalimento ed al relativo contratto che ne consegue.

La Responsabile del Servizio Associato Gare
Dr.ssa Barbara Bellettini